
 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n. 258 del 3.12.2013  

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA ALLA DITTA HAL SERVICE PE R SERVIZIO HOT-SPOT E 

FORNITURA CONNETTIVITA' INTERNET PER LA SCUOLA PRIM ARIA - ANNO 2013. 
CODICE CIG ZE60CA9428. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
Visto l’art. 27 del Regolamento di  Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 20.2.2004; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002, modificata con deliberazione di G.C. n. 10 del 
22.1.2013, esecutiva a norma di legge, con la quale è stato approvato  il regolamento comunale sull’ordinamento degli 
uffici e servizi; 
 
Richiamata, altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 23.4.2013 con la quale attribuisce al Sindaco pro-
tempore la competenza gestionale delle funzioni rientranti nell'area tecnica-tecnico manutentiva ai sensi del  comma 23 
dell'articolo 53 della Legge 23 dicembre 2000 n. 388 e s.m.i.; 
 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” ed in 
particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di 
spesa;  
- l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
-  gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
-  l’articolo 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, per definire il fine, l’oggetto, 
la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e le 
ragioni che ne sono alla base; 
 
Vista la precedente determinazione n. 280 del 20.12.2011 con la quale si è proceduto ad affidare incarico alla ditta Hal 
Service srl con sede in Borgosesia  per la fornitura del servizio di copertura internet - MYFREE HOT-SPOT OUTDOOR; 
 
Ritenuto pertanto di confermare anche il 2013 tale servizio e di  impegnare altresì la spesa per la fornitura del servizio di 
connettività a internet per la scuola primaria di Soriso; 
 
Visto il preventivo della ditta in questione di euro 600,00 + IVA 22% per il canone servizio Hot-Spot e di euro 720,00 + 
IVA 22% per il canone di connessione ad internet per la scuola primaria; 
 
Visto l’art 125 del D.Lgs. 163 del 2006 e in particolare il comma 11 ai sensi del quale per lavori/servizi/forniture di importo 
inferiore a quarantamila euro è consentito l'affidamento diretto da parte del responsabile del servizio, 

 
DETERMINA 

1) Di affidare incarico alla ditta Hal Service srl, con sede in Borgosesia, Via Osella 13, P.IVA 01668080029, per la 
fornitura del servizio di copertura internet – MYFREE HOT-SPOT OUTDOOR – anno 2013 - al costo di euro 600,00 
+ IVA 22%, nonché per la fornitura connetività internet per la scuola primaria – anno 2013 - al costo di euro 720,00 + 
IVA 22%, codice CIG ZE60CA9428. 

 
2) Di imputare la spesa complessiva di complessiva di euro 1.610,40 IVA 22% compresa all’intervento 1.01.05.03, 

capitolo 1160, per euro 732,00 e  all’intervento 1.04.02.05, capitolo 1367, per euro 878,40, del Bilancio 2013. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  f.to dr. Augusto Cavagnino 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 
Soriso, 3.12.2013                

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Cavallotti Piera 

 

Copia conforme all’originale. 

Soriso,  

Il funzionario incaricato 


